Caritasverband Singen-Hegau e.V.

Jahresabschluss 2021

Bilanz zum 31. Dezember 2021

AKTIVSEITE

A. Anlageverméogen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
Il. Sachanlagen
Ill Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen
I. Vorrate
Il. Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstande
Il Kassenbestand, Bundesbankguthaben,

C. Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVSEITE

A. Eigenkapital

B. Sonderposten aus zweckgebundenen
Investitionszuschissen und Spenden

C. Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Vorjahr

EUR TEUR
18.634,00 40
18.233.026,01 18.743
516.031,50 15
22.650,58 10
2.462.443,66 2.639
7.466.489,49 7.534
3.276,78 30
28.722.552,02 29.011

Vorjahr

EUR TEUR
14.708.364,16 14.380
4.778.679,62 4.986
1.359.650,78 1.272
7.773.045,16 8.287
102.812,30 86
28.722.552,02 29.011
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Jahresabschluss 2021

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit

vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

w

No o b

9.

Ertrage

Zuweisungen und Zuschilsse

Sonstige betriebliche Ertrage
Summe

Personalaufwand

Ertrag aus Forderung von Investitionen
Aufwand aus Férderung von Investitionen
Ertrage aus Auflésung 6ffentlicher und
nicht-6ffentlicher Férderung von Investitionen
Abschreibungen auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlagevermobgens

und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

10. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

11. Sonstige Steuern
12. Jahresiiberschuss(+)/-fehlbetrag(-)

EUR
21.825.474,97
2.531.213,93
1.574.615,98

Vorjahr
TEUR

21.361
2.236
1.287

25.931.304,88

-20.924.118,04
30.372,90
-30.372,90

238.118,91

-1.108.129,58
-3.672.995,95
5.285,43

-136.258,57
-4.381,04

24.884
-20.170
193
-193

234

-1.100
-3.444

-154

328.826,04

253




Anlagennachweis zum 31. Dezember 2021
Entwicklung der Anschaffungswerte Entwicklung der Abschreibungen
(Z) Zuschreibung
Abschreibungen Rest-
Anfangs- Anfangs- des Geschafts- buchwerte
Bilanzposten: stand Zugang Abgang Endstand stand jahres Abgange Endstand 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EU EUR EUR EUR
1 2 3 4/5 6 7 8/10 9/11 12 13
A Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande 246.337,94 0,00 0,00 246.337,94 206.810,94 20.893,00 0,00 227.703,94 18.634,00
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke und grund-
stiicksgleiche Rechte mit
Betriebs- und Wohnbauten 23.681.170,47 192.508,91 0,00 23.873.679,38 7.399.146,61 621.233,91 0,00 8.020.380,52 15.853.298,86
2. Technische Anlagen
und Maschinen 1.825.456,86 0,00 0,00 1.825.456,86 771.803,86 112.105,00 0,00 883.908,86 941.548,00
3. Einrichtungen und Ausstat-
tungen 3.597.920,96 275.067,14 98.329,47 3.774.658,63 2.190.598,76 353.897,67 87.917,47 2.456.578,96 1.318.079,67
4. Geleistete Anzahlungen
und Anlagen im Bau 0,00 120.099,48 0,00 120.099,48 0,00 0,00 0,00 0,00 120.099,48
Ill. Finanzanlagen 15.000,00 501.031,50 0,00 516.031,50 0,00 0,00 0,00 0,00 516.031,50




